UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Hoằng Hóa, ngày      tháng  5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Hoằng Đông

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp(CCN);

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-UBND ngày 29/01/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa ban hành quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định 1416/QĐ-UBND ngày 5/5/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc điều chỉnh, bổ sung một số cụm công nghiệp trên địa bàn

các huyện: Hoằng Hóa, huyện Thiệu Hóa vào quy hoạch phát triển cụm công

nghiệp tỉnh Thanh Hoá đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

UBND huyện nhận được Đơn số 01/ĐĐK-TN ngày 05/5/2024 của Công

ty TNHH Xây dựng và Thương mại Thành Nam đăng ký Chủ đầu tư xây dựng,

kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp Hoằng Đông, huyện Hoằng Hóa,

tỉnh Thanh Hoá. UBND huyện thông báo các nội dung như sau:

1. Giới thiệu chung về dự án Cụm công nghiệp Hoằng Đông

- Tên CCN: Cụm công nghiệp Hoằng Đông.

- Địa điểm: Xã Hoằng Đông, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

- Diện tích: Khoảng 30 ha

- Ranh giới như sau:

+ Phía Đông: Giáp kênh tiêu N26

+ Phía Tây: Giáp tuyến đê Sông Cung.

+ Phía Nam: Giáp đất nuôi trồng thủy sản

+ Phía Bắc: Giáp đường Thịnh Đông (đang thi công xây dựng).

2. Hồ sơ đề nghị làm chủ đầu tư dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm

công nghiệp và trình tự thực hiện.

Doanh nghiệp, hợp tác xã đề nghị làm chủ đầu tư dự án xây dựng hạ tầng

kỹ thuật Cụm công nghiệp Hoằng Đông có đầy đủ hồ sơ và thực hiện trình tự

được quy định tại Điều 8, 9-Nghị định số 32/2024/NĐ-CP của Chính phủ và

Điều 7-Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định số 04/2022/QĐ-UBND ngày

29/01/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

UBND   huyện   thông   báo    cho    các    nhà    đầu    tư    quan    tâm    đề

nghị nộp hồ sơ về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trong thời hạn

kể từ ngày ban hành thông báo này cho đến 17h ngày 29/5/2024 (thời gian tiếp

nhận trong giờ hành chính).

Trên đây là Thông báo của UBND về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập

Cụm công nghiệp Hoằng Đông. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện đăng tải

Thông báo trên cổng thông tin điện tử của huyện; Trung tâm Văn hóa Thông tin,

thể thao và Du lịch huyện thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh huyện (bắt

buộc) và các xã, thị trấn để nhà đầu tư quan tâm được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Công thương tỉnhThanh Hoá (để b/c);
- Chủ tịch UBND huyện (để b/c);

- Cổng TT điện tử UBND huyện;

- Phòng, ngành: KTHT, TNMT, TCKH;

TT VH, TT, TT&DL huyện (để t/h);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Thị Thu Hà

		2024-05-07T17:27:12-0700

		2024-05-08T11:56:18+0700

		2024-05-08T14:03:34+0700

		2024-05-08T14:03:35+0700

		2024-05-08T14:04:15+0700